Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2014 № 73
п.Березняки

«Об утверждении Порядка сбора
и обмена информации в области
защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций,
природного и техногенного
характера в Березняковском
сельском поселении»

В целях своевременного оповещения и информировании населения Березняковского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, принятия мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, принятию мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 года №334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительства Иркутской области, постановлением Нижнеилимского муниципального района от 06.06.2014 года №948 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера в Нижнеилимском районе»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые порядок сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Березняковском сельском поселении (Приложение).

  2.  Данное Постановление опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
     на сайте администрации Березняковского сельского поселения
a-bsp@yandex/ru;

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: ___________А.П.Ефимова

Рассылка: в дело

Исполнитель;
Литвинцева А.В.
Тел: 60-1-50
Факс: 60-1-50

                                                                              Приложение к Постановлению
администрации Березняковского
сельского поселения
от 26.06.2014 года № 73

ПОРЯДОК
сбора и обмена информации в Березняковском сельском поселении информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1. Настоящий порядок определяет основные правила сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Березняковском сельском поселении (далее именуется информация). Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующей территории поселения, а также сведения о деятельности органов местной администрации, организаций, независимо от форм собственности в этой области.
2. Сбор и обмен информацией осуществляется администрацией Березняковского сельского поселения, организациями не зависимо от форм собственности в целях принятия мер по предупреждению и мобилизации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именующей чрезвычайные ситуации), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.
3. Организация независимо от форм собственности предоставляет информацию в о администрацию Березняковского сельского поселения, консультанту по делам ГО и ЧС района, а организации федерального и областного назначения дополнительно в главное управление по делам ГО и ЧС области.
Администрация Березняковского сельского поселения осуществляет сбор, обработку и обмен информации на соответствующей территории  и предоставляет информацию в главное управление МЧС России по Иркутской области.
4. Информация в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуациях, в том числе, информации об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий, предоставляется по поступлении сообщения немедленно по телефону: 3-23-30 в единую дежурно-диспечерскую службу района (ЕДДС) с последующим предоставлением письменного донесения.
Представленная информация должна соответствовать установленным критериям информации о чрезвычайных ситуациях.
5. Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, которые осуществляют наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на потенциально-опасных объектах и прилегающих к ним территориях, определенных постановлением мэра района от 11.07.2002 года №361-п «О сети наблюдений и лабораторного контроля РХБЗ области», доводят информацию о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях до администрации Березняковского сельского поселения по месту их нахождения.
6. Консультант по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям совместно с ЕДДС района:
- осуществляет сбор и обработку представляемой информации;
- предоставляет в главное управление МЧС России по Иркутской области информацию о чрезвычайных ситуациях и принимаемых мерах по их ликвидации;
- ведет учет чрезвычайных ситуаций;
- координирует работу по сбору и обмену информацией;
- вносит предложения на комиссию по чрезвычайным ситуациям о привлечении к ответственности нарушителей данного порядка по обмену и сбору информаций.